
Департамент здравоохранения города Москвы 
Государственное автономное учреждение 

здравоохранения города Москвы 
«МОСКОВСКИЙ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР МЕДИЦИНСКОЙ 

РЕАБИЛИТАЦИИ, ВОССТАНОВИТЕЛЬНОЙ И СПОРТИВНОЙ МЕДИЦИНЫ 
ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ» 

(ГАУЗ МНПЦ МРВСМ ДЗМ) 

ПРИКАЗ 

Москва 
№ Л 

О внесении изменений 
в прейскурант на оказание 
платных образовательных услуг 
ГАУЗ МНПЦ МРВСМ ДЗМ 

В целях оптимизации действующего прейскуранта на оказание платных 
образовательных услуг и в соответствии с Постановлением Правительства 
РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг» 

приказываю: 

1. Изложить раздел II «Высшее образование - программы 
ординатуры» прейскуранта на оказание платных образовательных услуг, 
действующий с 13.09.2022, в следующей редакции: 

РАЗДЕЛ II 

Высшее образование - программы ординатуры 

№ п/п Код Наименование услуги Продолжи
тельность 
обучения 
(год) 

Цена за 
год, руб. 

19 10о Образовательные программы 
высшего образования - программы 
ординатуры по специальности: 
31.08.39 Лечебная физкультура и 
спортивная медицина 

2 135 000,00 



2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя директора по экономическим вопросам Портянкину О.Ю. 

Директор И.В. Погонченкова 


